
Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

PROVINCE DE QUÉBEC 

VILLE DE PONT-ROUGE 

 

RÈGLEMENT NUMÉRO 604-2025  

 

ABROGEANT LE RÈGLEMENT 321-2007 CONCERNANT LA CIRCULATION 

DE VÉHICULES LOURDS SUR UN PONT OU UN VIADUC 

 

 

CONSIDÉRANT QUE l’article 291 du Code de la sécurité routière, RLRQ, c. C-24.2, 

prévoit qu’une municipalité peut restreindre ou interdire sur un chemin, dont elle est 

responsable de l’entretien, la circulation de tous ou de certains véhicules lourds; 

 

CONSIDÉRANT QUE la Ville de Pont-Rouge a adopté le 3 juillet 2007 le Règlement 321-

2007 concernant la circulation de véhicules lourds sur un pont ou un viaduc; 

 

CONSIDÉRANT QUE les ponts et viaducs sur le territoire de la ville sont maintenant sous 

la responsabilité du ministère des Transports et de la Mobilité durable du Québec;  

 

CONSIDÉRANT QU’un avis de motion a été donné et qu’un projet de règlement a été 

déposé et présenté à la séance du conseil municipal de la Ville de Pont-Rouge tenue le 3 

mars 2025; 

 

CONSIDÉRANT QUE M. Mathieu Bisson, conseiller, a mentionné l’objet du règlement 

et sa portée avant l’adoption du présent règlement; 

 

EN CONSÉQUENCE,  

SUR LA PROPOSITION  

APPUYÉE PAR   

IL EST RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS :  

 

QUE le conseil municipal de la Ville de Pont-Rouge décrète ce qui suit :  

 

 

ARTICLE 1 :  PRÉAMBULE 

 

Le préambule du présent règlement en fait partie intégrante.  

 

 

ARTICLE 2 :  TITRE  

 

Le présent règlement porte le titre de Règlement numéro 604 abrogeant le règlement 321-

2007 concernant la circulation de véhicules lourds sur un pont ou un viaduc.  

 

 

ARTICLE 3 :  OBJET DU RÈGLEMENT  

 

Ce règlement vise à abroger le Règlement 321-2007 concernant la circulation de véhicules 

lourds sur un pont ou un viaduc afin de permettre la circulation de tout type de véhicules 

sur les routes Guénard et Josephat-Martel. 

 

 

ARTICLE 4 :  ABROGATION  

 

Le présent règlement abroge le Règlement numéro 321-2007 concernant la circulation de 

véhicules lourds sur un pont ou un viaduc. 

 

 

ARTICLE 5 :  ENTRÉE EN VIGUEUR 

 

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la Loi. 

 

 



Règlements de la Ville de Pont-Rouge 

 

ADOPTÉ À PONT-ROUGE, CE XXE JOUR DU MOIS DE ____________________ 

DE L’AN DEUX MILLE VINGT-CINQ. 

 

 

 

 

___________________________         __________________________ 

                  MAIRE              GREFFIÈRE        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVIS DE MOTION :        2025 

 

DÉPÔT DU PROJET DE RÈGLEMENT :     2025 

 

ADOPTION DU RÈGLEMENT :      2025 

(résolution  XX-XX-2025) 

 

APPROBATION DU MINISTRE :      2025 

 

AVIS DE PROMULGATION :       2025 

 

DATE ENTRÉE EN VIGUEUR :      2025 


